Приложение № 1 к решению Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан от 30 сентября 2021 года № 5-15/07

## Правила

## разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

- 1. Правила разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан (далее – Правила), разработанные в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Законом Республики Башкортостан от 4 декабря 2002 года № 372-з «О приватизации государственного имущества в Республике Башкортостан» определяют структуру, содержание, порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан (далее имущество) муниципальное на очередной финансовый (далее Программа).
- 2. Разработка Программы осуществляется в соответствии с основными направлениями социально-экономического развития и бюджетно-налоговой политики городского округа, а также принятыми решениями городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан (далее городской округ) в сфере приватизации имущества.
- 3. Совет городского округа, муниципальные унитарные предприятия, администрация городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан (далее администрация городского округа), а также публичные акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности городского округа (далее муниципальная собственность), иные юридические лица и граждане вправе направлять в администрацию городского округа свои предложения о приватизации муниципального имущества в очередном финансовом году.

Администрация городского округа принимает предложения, поступившие до 1 апреля соответствующего года и отвечающие требованиям законодательства о приватизации.

- До 1 мая соответствующего года администрация городского округа рассматривает такие предложения и принимает решение о целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества по каждому предложению.
- 4. Проект программы формируется администрацией городского округа и состоит из трех разделов.

Первый раздел Программы содержит направления городской политики в сфере приватизации, задачи приватизации муниципального имущества в очередном году, прогноз поступления в местный бюджет денежных средств, полученных от продажи муниципального имущества.

Второй раздел Программы содержит сгруппированные по отраслям экономики перечни муниципальных унитарных предприятий, акции публичных акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности.

Третий раздел Программы содержит перечень иного имущества (объектов муниципального нежилого фонда), предполагаемого к приватизации. В проекте Программы определяется перечень имущества городского округа, решения об условиях приватизации которого, принимаются Советом городского округа или главой администрации городского округа.

- 5. Сформированный проект Программы администрацией городского округа направляется в Совет городского округа с приложением следующих документов:
- а) предложения о приватизации с обоснованием целесообразности, либо нецелесообразности приватизации муниципального имущества городского округа;
- б) выписки из реестра акционеров, подтверждающие право собственности городского округа на акции акционерного общества;
- в) выписки из реестра муниципального имущества городского округа об иных объектах муниципального имущества.
- 6. Проект Программы, а также предложения о внесении в нее изменений и дополнений рассматриваются на заседании Совета городского округа.
- 7. Программа подлежит опубликованию в официальном печатном издании в течение семи дней после даты ее утверждения.